
COPIA

CITTÀ DI COSENZA
Provincia di Cosenza

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 16 del 07/02/2025

OGGETTO: Iniziativa progettuale “I nuovi eroi del movimento” - adesione e patrocinio

L'anno duemilaventicinque, il giorno sette, del mese di febbraio, nella Sala delle riunioni di Giunta del Palazzo 
Municipale, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Risultano presenti:

Nominativo Ruolo Presente Assente
 
CARUSO FRANCESCO ALESSANDRO Sindaco Si

BATTAGLIA MASSIMILIANO Assessore Si

BUFFONE VERONICA Assessore Si

COVELLI DAMIANO COSIMO Assessore Si

DE CICCO FRANCESCO Assessore Si

DE MARCO MARIA TERESA Assessore Si

INCARNATO GIUSEPPINA RACHELE Assessore Si

SCONOSCIUTO PASQUALE Assessore Si

  Tot. 8 Tot. 0

Presiede il Sindaco Francesco Alessandro Caruso

Partecipa il Segretario Generale dott.sa Virginia Milano



COPIA Pag. 2 di 5

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 16 del 07/02/2025
COME APPROVATA NELLA SEDUTA DEL 07/02/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta deliberativa n. 19 del 05/02/2025 avente ad oggetto:
"Iniziativa progettuale “I nuovi eroi del movimento” - adesione e patrocinio"

DELIBERA:

• che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di approvare la proposta progettuale resa dall'Associazione socio-culturale “Pensiero Libero” di Caraffa di 
Catanzaro, con sede in via Giotto 3/A, 88050, Caraffa di Catanzaro, CF 97093450795, dal titolo “I nuovi eroi 
del movimento”, riconoscendo alla citata proposta patrocinio e adesione;

• di precisare che l'adesione al progetto in argomento non prevede impegni di spesa o altri oneri per 
l'Amministrazione Comunale;

Dispone di Deliberare l'immediata esecutività del provvedimento, stante l'urgenza.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to Francesco Alessandro Caruso

Il Segretario Generale
f.to dott.sa Virginia Milano

A seguire testo della proposta di delibera



COPIA Pag. 3 di 5

PROPOSTA DI DELIBERAZINE DI GIUNTA N. 19 del 05/02/2025

SETTORE 4 - CULTURA - EDUCAZIONE - ISTRUZIONE - TURISMO SPORT E SPETTACOLI

Oggetto: Iniziativa progettuale “I nuovi eroi del movimento” - adesione e patrocinio

IL DIRIGENTE

Premesso ed evidenziato che:

• l'Associazione socio-culturale “Pensiero Libero” di Caraffa di Catanzaro, con sede in via Giotto 3/A, 88050, 
Caraffa di Catanzaro, CF 97093450795, ha proposto al Comune di Cosenza la realizzazione di un progetto 
presso le strutture educative di competenza comunale, per la fascia d'età 3-6 anni, dal titolo “I nuovi eroi del 
movimento” (in allegato – prot. 118571/12.12.2024);

• il Consigliere comunale con delega alla “Pubblica Istruzione”, dott. Aldo Trecroci, ha fatto richiesta al Settore 
IV di predisposizione di atto di adesione al progetto citato;

• il progetto in argomento prevede attività e laboratori sul tema della didattica ludica per l'inclusione, 
l'apprendimento e il benessere psicofisico dei bambini dai 3 ai 6 anni;

• il progetto si svolge con il coinvolgimento dei bambini e del personale docente;

• l'Associazione proponente e gli operatori coinvolti nel progetto hanno già maturato ampia esperienza in 
materia;

Ritenuto di aderire all'iniziativa in argomento, riconoscendo al progetto il patrocinio e l'adesione, senza 
prevedere, altresì, partecipazione alle spese;

Si propone alla Giunta Comunale di deliberare

• che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

• di approvare la proposta progettuale resa dall'Associazione socio-culturale “Pensiero Libero” di Caraffa di 
Catanzaro, con sede in via Giotto 3/A, 88050, Caraffa di Catanzaro, CF 97093450795, dal titolo “I nuovi eroi 
del movimento”, riconoscendo alla citata proposta patrocinio e adesione;

• di precisare che l'adesione al progetto in argomento non prevede impegni di spesa o altri oneri per 
l'Amministrazione Comunale;

Dispone di Deliberare l'immediata esecutività del provvedimento, stante l'urgenza.

Allegati: 
Nome File Descrizione
822_Marcato.pdf



COPIA Pag. 4 di 5

Pareri e controlli sulla proposta di deliberazione, art. 49 D. Lgs. 267/2000:

PER LA REGOLARITÀ TECNICA
Si esprime parere Favorevole

Data 05/02/2025

Il Direttore di Settore

f.to Giuseppe Bruno

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE
Si esprime parere Favorevole

Data 05/02/2025
Il Direttore di Settore
f.to Marco De Rito

                      CITTÀ DI COSENZA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 10/02/2025 
come previsto dall'art. 124, comma 1, del T.u.o.e.l. n. 267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, 
e successive modificazioni.

Cosenza 10/02/2025
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to Virginia Milano

- ESECUTIVITÀ IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.

         Cosenza 07/02/2025 Segretario Generale
f.to dott.sa Virginia Milano

_____________________________________________________________________________________
è copia conforme all'originale per uso amministrativo

         Cosenza _____________ Segretario Generale



COPIA Pag. 5 di 5


